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DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

S

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua
SBE ID N° 245778

%2008 _SGS

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 8:32 del dia 3/12/2012,

en el domicilio de laDireccion Nacional de Contrataciones Publicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion

web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en el Decreto 12.453/08, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 245778 -
Adgquisicion de Armas parala Policia Nacional
delalnstitucién:

Cadigo Verificador: 748f49c488b14503062dcd200a39%abb

Nivel de Entidad: PODER EJECUTIVO

Entidad: MINISTERIO DEL INTERIOR

uoC: MINISTERIO DEL INTERIOR

Cadigo SICP: 1022

Los listados obtenidos en € presente procedimiento de contrataci 6n realizado son los siguientes:
Listado de Avisos

Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha

Hora

Tengo e agrado de dirigirme austed a fin de solicitarle la modificacién de |as especificaciones técnicas del 16-11-2012
pliego de bases y condiciones de lalicitacion publicanacional LPN N° 17/2012 ?Adquisicion de armas parala
Policia Nacional - Ad Referéndum- Plurianual 2de ID 245.778

En lamisma las especificaciones son excesivamente dirigidas a un producto en particular ya que se establece
parédmetros muy rigidos en cuanto alo que serefiere alongitud del cafién, capacidad del cargador y el texto de
|as especificaciones técnicas esta copiado de la pagina de internet del fusil IWI Galil ACE.

Este fusil ademas de no ser apto para el uso policial, yaque cuenta con un cafidn excesivamente corto de solo
215mm lo que no permite el optimo desempefio de las velocidades de la municion 5.56X45mm, eso perjudica en
laprecision que se desea de un fusil de asalto de prestaciones entre los 300 a 600 metros.

La palanca que dicen ser ambidiestrano estal ya que esta solidaria con el portacerrojo y esta ubicada en el lateral
izquierdo sobresaliente del perfil del armalo que esincomodo en el manoseo y hasta peligroso ya que acompafia
en el movimiento de cada disparo.

El uso del riel Picanntiny trasero es mas corto que lamayoriade los fusiles actuales y solo permite la colocacion
de los visores de punto rojo o miras tel escopicas en la parte posterior o anterior no en el centro de gravedad del
arma que esta en el punto medio.

El fusil Galil esel Unico que tiene cargadores de 35 tiros por o tanto no es Mil Spec, Stanag ni NATO o seano
es compatible con otras armas similares como el M4, Tavor, Sig 516, HK 416, FN SCAR; lo quelimitasuusoy
crea un problema en el abastecimiento de cargadores que toda fuerza policial moderna debe evitar.

Con estas especificaciones técnicas dirigidas y cerradas a un producto en particular los posibles oferentes solo
podemos ofertar el fusil IWI Galil ACE, lo que limita aun solo proveedor, Datal ab |a presentacion de la oferta
yaque solo el mismo puede a ser representante oficial de lafabrica lWI cumplir a cabalidad con lo solicitado en
las especificaciones técnicas del pliego de basesy condiciones.

Por lo tanto sugerimos y solicitamos el cambio de dichas especificaciones, caso contrario iniciaremos una
protestaformal en la direccién de Contrataciones Publicas.

09:10:27

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha

Hora

Favor remitirse alo establecido en la Adenda N° 1, en la cual se modifican las especificaciones tecnicas. 20-11-2012

14:02:45

Consulta Realizada Fecha

Hora

03-12-2012
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Tengo e agrado de dirigirme austed a fin de solicitarle la modificacion de las especificaciones técnicas del
pliego de bases y condiciones de lalicitacién publicanacional LPN N° 17/2012 ?Adquisicién de armas parala
PoliciaNacional - Ad Referéndum- Plurianual 2de ID 245.778

En lamisma las especificaciones son excesivamente dirigidas a un producto en particular ya que se establece
parametros muy rigidos en cuanto alo que serefiere alongitud del cafion, capacidad del cargador y el texto de
|as especificaciones técnicas esta copiado de la pagina de internet del fusil IWI Galil ACE.

Este fusil ademas de no ser apto para el uso policial, yaque cuenta con un cafion excesivamente corto de solo
215mm lo que no permite el optimo desempefio de las velocidades de la municion 5.56X45mm, eso perjudicaen
laprecision que se desea de un fusil de asalto de prestaciones entre los 300 a 600 metros.

La palanca que dicen ser ambidiestrano estal ya que esta solidaria con el portacerrojo y esta ubicada en el lateral
izquierdo sobresaliente del perfil del armalo que esincomodo en el manoseo y hasta peligroso ya que acompafia
en el movimiento de cada disparo.

El uso del riel Picanntiny trasero es mas corto que lamayoriade los fusiles actuales y solo permite la colocacion
de los visores de punto rojo o miras tel escopicas en la parte posterior o anterior no en el centro de gravedad del
arma que esta en el punto medio.

El fusil Galil esel Unico que tiene cargadores de 35 tiros por o tanto no es Mil Spec, Stanag ni NATO o seano
es compatible con otras armas similares como el M4, Tavor, Sig 516, HK 416, FN SCAR; lo quelimitasuusoy
crea un problema en el abastecimiento de cargadores que toda fuerza policial moderna debe evitar.

Con estas especificaciones técnicas dirigidas y cerradas a un producto en particular los posibles oferentes solo
podemos ofertar el fusil IWI Galil ACE, lo que limita aun solo proveedor Datal_ab |o presentacion de la oferta
yaque solo el mismo puede a ser representante oficial de

lafabrica lWI cumplir acabalidad con lo solicitado en las especificaciones técnicas del pliego de basesy
condiciones.

Por lo tanto sugerimos y solicitamos el cambio de dichas especificaciones, caso contrario iniciaremos una
protestaformal en ladireccion de Contrataciones Publicas,

http://www.israel -weapon.com/default.asp?catid=%7B9B8A 7951-8A C7-4C19-B409-8C7C6946FEBFY% 7D

16-11-2012

09:15:30

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Favor remitirse alo establecido en la Adenda N° 1, en la cua se modifican |as especificaciones tecnicas.

20-11-2012

14:03:55

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Tengo el agrado de dirigirme a usted afin de solicitarle la modificacion de |as especificaciones técnicas del
pliego de bases y condiciones de lalicitacion publicanacional LPN N° 17/2012 ?Adquisicion de armas parala
Policia Nacional - Ad Referéndum- Plurianual ?de ID 245.778

En lamisma |as especificaciones son excesivamente dirigidas a un producto en particular ya que se establece
parédmetros muy rigidos en cuanto alo que se refiere alongitud del cafién, capacidad del cargador y el texto de
las especificaciones técnicas esta copiado de la pagina de internet del fusil IWI Galil ACE.

Este fusil ademés de no ser apto parael uso policial, ya que cuenta con un cafién excesivamente corto de solo
215mm lo que no permite el optimo desempefio de las velocidades de la municion 5.56X45mm, eso perjudica en
laprecision que se desea de un fusil de asalto de prestaciones entre os 300 a 600 metros.

Lapalanca que dicen ser ambidiestrano estal ya que esta solidaria con el portacerrojo y esta ubicadaen el lateral
izquierdo sobresaliente del perfil del armalo que esincomodo en el manoseo y hasta peligroso ya que acompafia
en el movimiento de cada disparo.

El uso del riel Picanntiny trasero es mas corto que lamayoriade los fusiles actuales y solo permite la colocacion
de los visores de punto rojo o miras tel escopicas en la parte posterior o anterior no en el centro de gravedad del
arma que esta en el punto medio.

El fusil Galil esel Unico que tiene cargadores de 35 tiros por |o tanto no es Mil Spec, Stanag ni NATO o seano
es compatible con otras armas similares como el M4, Tavor, Sig 516, HK 416, FN SCAR; lo quelimitasu usoy
crea un problema en €l abastecimiento de cargadores que toda fuerza policial moderna debe evitar.

Con estas especificaciones técnicas dirigidas y cerradas a un producto en particular |os posibles oferentes solo
podemos ofertar el fusil IWI Galil ACE, lo que limita aun solo proveedor Datal ab |o presentacion de la oferta
yaque solo el mismo puede a ser representante oficial de

lafabrica lWI cumplir a cabalidad con lo solicitado en las especificaciones técnicas del pliego de basesy
condiciones.

Por lo tanto sugerimos y solicitamos el cambio de dichas especificaciones, caso contrario iniciaremos una
protestaformal en ladireccién de Contrataciones Publicas.

16-11-2012

09:26:17

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Favor remitirse alo establecido en la Adenda N° 1, en |a se modifican |as especificaciones tecnicas

20-11-2012

14:05:50

Consulta Realizada

Fecha

Hora

03-12-2012
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Listado de Consultas
Enel item 1 ?RIFLES O FUSILES Y ACCESORIOS 16-11-2012 09:45:19
El mecanismo de operacion del fusil debe estar basado en un mecanismo del fusil confiable, y de nivel conocido
y probado a nivel mundial. (Gas en un cabezal de piston , bloqueo de cerrojo rotativo)
Solicitamos se acepte también el sistema de gas directo, ya que es el mecanismo mas conocido y probado a nivel
mundial.
El material del cargador a ser utilizado debe ser de metal para 35 cartuchos.
Solicitamos se acepte €l estandar NATO de cargadores es de 30 cartuchos, solo lamarca Galil tiene capacidad
para 35 cartuchos, ademés solicitamos aclarar la cantidad de cargadores a ser proveidos con €l arma.
El fusil debe haber sido probado en condiciones adversasy extremas (nieve, agua, polvo, arena, etc.)
No se especifica el estandar de pruebas, por 1o que se solicita que las armas a proveer deben tener
especificaciones Militares MIL SPEC.
El fusil debe ser de fécil utilizacion para ambidiestros: La manija de recarga debe estar montada del lado
izquierdo del armalo que permitirala utilizacién comoda paratiradores diestros y zurdos. Ademés debe tener
dos selecciones de fuego, una a cada lado.
Solicitamos lainclusién de la manija de recarga superior o de ambos lados, para que sea comoday de facil
utilizacion para ambidiestros. Lamanijasobre el lado izquierdo no puede ser de fécil uso para ambidiestros.
Las miras de operacion deben ser de metal y estar integradas a fusil.
Se solicitala opcion de miras adaptables al rail picantiny superior. Las miras integradas no son lamejor opcion,
ya que cada operador con su preferencia puede poner las que quiera.
Peso max. (solamente del fusil) 3.0 kg.
Se solicita que se acepte hasta 3.1kg la cual eslamedida estandar a nivel mundial
Dimensiones
Longitud total max. (Extendido) 735 mm
Pedimos que se acepte hasta 860mm la cual esla medida estandar anivel mundial
Longitud total méx. (Retraido) 655 mm
Pedimos que se acepte hasta 780mm la cua esla medida estandar a nivel mundial
Longitud del cafién max. 220 mm
Pedimos que se acepte hasta 14.5" la cual esla medida estandar a nivel mundial
Finalmente, solicitamos un anticipo del 50%, ya que el pliego estipula 30%. Lo solicitado obedece alos altos
costos de |os bienes, que generan costos financieros altisimos en la compra de los mismos. Por |o que con un
mayor anticipo, dichos costos financieros disminuyen y permiten mejorar 10s precios al momento de ofertar.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
En lo referente alas especificaciones tecnicas, favor atenerse alo establecido en la Adenda N° 1. 20-11-2012 14:09:08
En lo referente @ porcentaje de Anticipo, favor remitirse alo establecido en el Pliego de Basesy Condiciones

Listado de Proveedor es Participantes

Oferente Categoria Nro. Nro. Garantia Tipo Entidad Fecha Fecha lnicio [FechaFin de
Emision de Vigencia Vigencia
DATALAB SA - Grande 1 0071508025762000 Poliza LA CONSOLIDADA 30-11-2012 03-12-2012 02-04-2013
80030218-4 SA
COMTECPARSA. - Grande 2 36-1508.0002829.0000 Poliza AlfaSA. de segurosy 27-11-2012 30-11-2012 10-03-2013
80012987-3 reasequros
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del [tem Cantidad
1 46101503-002 | Fusil convencional 735
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
DATA LAB SA - IWI IWI Ltd. Galil ACE 21 Israel Fusil convencional 19.665.580 14.454.201.300
80030218-4
03-12-2012 3 de 5
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COMTECPARSA. -
80012987-3

SIG Sauer SIG Sauer 516 PDW Estados Unidos Fusil de asalto calibre 11.197.725.000

5,56x45mm

15.235.000

Beneficio MyPIMES

Listado General detodas las Ofertas

1 - Adquisicion de Armas parala Policia Naciona

Oferente Precio Fecha Hora Estado

COMTECPAR SA. - 80012987-3 10.000.000.000 03-12-2012 08:32:04.962 Periodo Alesatorio
Codigo Verificador: 0cd286b6d356cc502ac95aa758eaff1d

[DATA LAB SA - 80030218-4 | 10.045.000.000 03-12-2012 08:31:50.277 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 11e290ceaa?bd081d988cf81eb5afb4a

[coMTECPAR SA. - 80012987-3 | 10.050.000.000 03-12-2012 08:31:41.413 | Periodo Alesatorio
Codigo Verificador: b31ef5d2365891f8cardc792a8471f6d

[DATA LAB SA - 80030218-4 | 10.095.000.000 03-12-2012 08:31:28.941 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: b9a62655639043950cc05918e216ed8d

[coMTECPAR SA. - 80012987-3 | 10.100.000.000 03-12-2012 08:31:20.067 | Periodo Aleatorio
Coédigo Verificador: b2c8a078bfeh75a45366159718e19377

[DATA LAB A - 80030218-4 | 10.195.000.000 03-12-2012 08:31:12.941 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 20b8bh9eaffcf92c1 7ee27af cdf 38315

[coMTECPAR SA. - 80012987-3 | 10.200.000.000 03-12-2012 08:30:47.084 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 4f0f 15ea9fc1be6d66781fafb191c89d

[DATA LAB SA - 80030218-4 | 10.240.000.000 03-12-2012 08:30:58.699 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 172602f88fd10ddf589264c7f6bfbb3e

[DATA LAB sA - 800302184 | 10.250.000.000 03-12-2012 08:30:41.542 | Periodo Aleatorio
Cédigo Verificador: 7aa5e2d83af af 2c5d17f6d07736d5008

[cOMTECPAR SA. - 80012987-3 | 10.300.000.000 03-12-2012 08:30;19.512 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 990bb944h373ch08ff 130828049a994b

[DATA LAB 54 - 800802184 | 10.550.000.000 03-12-2012 08:30:06.480 | Periodo Aleatorio
Cédigo Verificador: 80bc33103006d63772ad0f5c5f 8065534

[comTECPAR SA. - 80012987-3 | 10.600.000.000 03-12-2012 08:29:11.225 | Periodo Alestorio
Codigo Verificador: 214347264 7b4949302763dd9e8492d

[coMTECPAR SA. - 80012987-3 | 10.900.000.000 03-12-2012 08:28:38.869 | Periodo Aleatorio
Cédigo Verificador: 9d1e03f33760abasf 84460141647 1f06

[comTECPAR SA. - 80012987-3 | 11.000.000.000 03-12-2012 08:27:39.318 | Periodo Alestorio
Codigo Verificador: €2092e4f7c1e689¢f 8e48dabd88bb6f4

[COMTECPAR SA. - 80012987-3 | 11.100.000.000 03-12-2012 08:27:03.861 | Periodo Aleatorio
Cédigo Verificador: 328¢1848d9da83a95c7e426caf 23564

[coMTECPAR SA. - 80012987-3 | 11.197.725.000 03-12-2012 08:03:14.308 | Propuesta
Codigo Verificador: b4b284d861c5f cheaddSaf bc859501af

[DATA LAB SA - 80030218-4 | 11.700.000.000 03-12-2012 08:28:57.175 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: fdbf9d70a5b280bdd396858024322ech

[DATA LAB sA - 800302184 | 11.900.000.000 03-12-2012 08:28:20.530 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: a0022e02d48e71ch2e396f89eb59327d

[DATA LAB SA - 80030218-4 | 12.150.000.000 03-12-2012 08:26.37.845 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 25c06f5d06a2d3316bf5dbda267ef8d4

[DATA LAB sA - 800302184 | 12.200.000.000 03-12-2012 08:25:49.919 | Periodo Aleatorio
Cédigo Verificador: 37dd5098ea28de8704f 2072996183224

[DATA LAB SA - 80030218-4 | 12.400.000.000 03-12-2012 08:25:34.914 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: d55d384a9fd656¢15f 1852c79fac98e3

[DATA LAB sA - 800302184 | 12.900.000.000 03-12-2012 08:25:17.066 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: €10201325e7e36603caa7b4d6b7aa804

[DATA LAB SA - 800302184 | 13.300.000.000 03-12-2012 08:19:50.933 | Etapade Puja
Codigo Verificador: eaeefh9c5e751f5¢c499f03c661a8a168

[DATA LAB sA - 800802184 | 13.500.000.000 03-12-2012 08:18:31.013 | Etapa de Puja
Caodigo Verificador: 52f620d29a264612¢3008dc0ce61f71ba

[DATA LAB sA - 800302184 | 13.900.000.000 03-12-2012 08:17:58.491 | Etapa de Puja
Codigo Verificador: 3759c5bf2048d0e8408dac52babf4eab

03-12-2012
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| DATA LAB SA - 80030218-4 14.400.000.000 03-12-2012

08:16:16.538

Etapa de Puja

Codigo Verificador:

0d1cdeab57f0cd42b1636bded44adchcs

| DATA LAB SA - 80030218-4 | 14.454.201.300 03-12-2012

08:03:14.306

Propuesta

Codigo Verificador:

07fb7cdbc63ad12468902cd58e9b5915

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - Adquisicion de Armas parala Policia Nacional

Oferente Mejor Precio
COMTECPAR S.A. - 80012987-3 10.000.000.000
DATA LAB SA - 80030218-4 10.045.000.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80012987-3 - COMTECPAR S.A.

Item

Precio Ganador

1 - Adquisicion de Armas parala Policia Nacional

10.000.000.000

Listado de Mensajes

1 - Adquisicion de Armas parala Policia Nacional

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 03-12-2012 08:10:35.291
Buenos dias, comenzamos la Subasta. 03-12-2012 08:10:41.808
Sefiores esperamos mejores of ertas. 03-12-2012 08:11:11.178
En breve pasamos a la Etapa de Puja. 03-12-2012 08:12:47.949
Pueden seguir bajando sus of ertas en | as siguientes etapas. 03-12-2012 08:14:56.869
Atencion pasamos a la etapa de puja. 03-12-2012 08:14:58.018
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 03-12-2012 08:15:00.600
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 03-12-2012 08:24:31.076
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 03-12-2012 08:32:26.077
EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 03-12-2012 08:32:26.139

Con lo que se da por terminado el acto previalectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.

03-12-2012
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